СОВЕТ ЦЕНТРАЛЬНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
24.11.2020 г.                                                                                № 23 § 2

пос. Центральный
О внесении изменений в решение Совета Центрального сельского поселения Белоглинского района от 02 февраля 2018 года № 46 § 3 «Об утверждении положения о муниципальной службе в Центральном сельском поселении Белоглинского района»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», в целях повышения эффективности работы и социальной защищенности муниципальных служащих, стабилизации кадрового состава органов местного самоуправления Центрального сельского поселения Белоглинского района, повышения профессионального уровня муниципальных служащих, а также установления правовых основ, условий и порядка прохождения муниципальной службы в Центральном сельском поселении Белоглинского района Совет Центрального сельского поселения Белоглинского района решил:
1. В решение Совета Центрального сельского поселения Белоглинского района от 02 февраля 2018 года № 46 §3 «Об утверждении положения о муниципальной службе в Центральном сельском поселении Белоглинского района» внести следующие изменения:
1.1. Абзац второй пункта 2 статьи 10 главы 3 Положения изложить в следующей редакции:
«Под конфликтом интересов понимается ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) лица, замещающего должность, замещение которой предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение им должностных (служебных) обязанностей (осуществление полномочий)»;
1.2. Подпункт 3 пункта 3 статьи 10 главы 3 Положения изложить в следующей редакции:
«- соблюдать при исполнении должностных обязанностей права, свободы и законные интересы человека и гражданина независимо от расы, национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, а также права и законные интересы организаций»;
1.3. Подпункт 8 пункта 3 статьи 10 главы 3 Положения изложить в следующей редакции:

«-представлять в установленном порядке предусмотренные законодательством Российской Федерации сведения о себе и членах своей семьи»;

 1.4. Подпункт 10 пункта 3 статьи 10 главы 3 Положения изложить в следующей редакции:

«-уведомлять в письменной форме представителя нанимателя (работодателя) о личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов, и принимать меры по предотвращению подобного конфликта»;

1.5. Пункт 3 статьи 10 главы 3 Положения дополнить подпунктом 11 следующего содержания:

«-сообщать представителю нанимателя (работодателю) о выходе из гражданства Российской Федерации в день выхода из гражданства Российской Федерации или о приобретении гражданства иностранного государства в день приобретения гражданства иностранного государства»;

 1.6. Статью 23 главы 6 Положения изложить в следующей редакции:

«Статья 23. Стаж муниципальной службы

1. В стаж (общую продолжительность) муниципальной службы включаются периоды замещения:

1) должностей муниципальной службы;

2) муниципальных должностей;

3) государственных должностей Российской Федерации и государственных должностей субъектов Российской Федерации;

4) должностей государственной гражданской службы, воинских должностей и должностей федеральной государственной службы иных видов;

5) иных должностей в соответствии с федеральными законами.

2. В стаж муниципальной службы для определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет, предоставляемого муниципальным служащим, и установления им других гарантий, предусмотренных федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации и уставами муниципальных образований, помимо периодов замещения должностей, указанных в части 1 настоящей статьи, включаются (засчитываются) также периоды замещения должностей, включаемые (засчитываемые) в стаж государственной гражданской службы в соответствии с частью 2 статьи 54 Федерального закона от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ "О государственной гражданской службе Российской Федерации".

3. В стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет муниципальным служащим включаются (засчитываются) помимо периодов замещения должностей, указанных в части 1 настоящей статьи, иные периоды в соответствии с нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации и муниципальными правовыми актами.

4. Порядок исчисления стажа муниципальной службы устанавливается законом субъекта Российской Федерации»;
1.7. Подпункт 4 пункта 2 статьи 14 главы 4 после слов «трудовую книжку» дополнить словами «и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные установленном законодательством порядке»;

1.8. В подпункте 6 пункта 3 статьи 14 главы 4 слова «страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования» заменить словами «документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета»;

1.9. Подпункт 4 статьи 26 главы 8 дополнить словами» (при наличии формирование сведений о трудовой деятельности за период прохождения муниципальной службы муниципальными служащими и представление указанных сведений в порядке, установленном законодательством Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном учете в системе обязательного пенсионного страхования, для хранения в информационных ресурсах Пенсионного фонда Российской Федерации».

 2. Главному специалисту администрации Центрального сельского поселения Белоглинского района (Шувалова О.А.) обнародовать настоящее решение, главному специалисту администрации Центрального сельского поселения Белоглинского района (Жданкина Е.В.) настоящее решение разместить на официальном сайте в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Центрального сельского поселения Белоглинского района по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка (Богданов Г.С.)
4. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Центрального сельского поселения

Белоглинского района

Е.А.Курленко